**News Release** 

## ~神秘のアイソン彗星を空の上から眺めよう!~ スカイマーク利用「アイソン彗星観察チャーターフライト」発売

株式会社エイチ・アイ・エス(本社:東京都新宿区 代表取締役社長:平林 朗 以下 H.I.S.)国内事業部では、 スカイマーク利用「アイソン彗星観察チャーターフライト」(限定 56 ブロック)の販売を、2013 年 11 月 16 日(土)より 開始します。

「アイソン彗星」は、昨年9月に発見された彗星で、太陽のすぐ近くを通過することから、太陽の影響を受け光を増し 長い尾を引く稀に見る大彗星になるのではないかと期待されています。

当ツアーは、2013 年 12 月 7 日(土)早朝発でアイソン彗星観察チャーターフライトとして、スカイマークのチャーター 便をご用意し、雲もなく、光害もない上空から綺麗な彗星をご覧いただくものです。

今回のフライトでは、情報通信研究機構鹿島宇宙技術センターの布施哲治氏に特別講師として同乗いただき、出発前にはアイソン彗星について解説をしていただきます。ツアー参加のお客様には、記念フライト搭乗券、搭乗証明書ほか、アイソン彗星観測ガイドブックをご用意しております。

寒さが深まり、空の透明度が高くなる季節に大宇宙を旅してやってきた神秘のアイソン彗星を好条件の環境で味わっていただければと考えております。

## <ツア一詳細> スカイマーク利用「アイソン彗星観察チャーターフライト」

【出発日】 2013年12月7日(土)

【出発地】羽田空港発着

【スケジュール】 AM3:00 羽田空港第一ターミナル各自集合 受付

ターミナル内にて布施哲治氏による特別解説

AM4:00 頃 羽田空港発 約90分間のチャーターフライト 到着後、自由解散

【旅行代金】翼上席 1ブロック 7.6万円(大人・子供同額)

後方席 1ブロック 8.4万円(大人・子供同額)

前方席 1ブロック 8.8万円(大人・子供同額)

※1ブロック=窓側・中央・通路側席の3席を1ブロックと致します。1ブロック3名様まで利用可能です。

【参加者特典】記念フライト搭乗券、搭乗証明書、アイソン彗星観測ガイドブック

【オプショナルツアー】温泉入浴付空港送迎プラン 3,000 円/1 名様(新宿・東京発) 最小催行人数 10 名様新宿 23 時に出発し、お台場大江戸温泉物語に(約2時間)滞在した後、羽田空港までご送迎いたします。

商品詳細・・・http://www.his-j.com/kokunai/kanto/comet/

※11 月末の太陽最接近時に彗星が消滅する可能性があり、12 月 2 日の時点での彗星が消滅した場合フライトが中止となります。

## 布施 哲治氏 プロフィール



1970 年神奈川県横浜市生まれ。総合研究大学院大学修了、理学博士。国立天文台ハワイ観測所(すばる望遠鏡) 広報担当シニア研究員、情報通信研究機構鹿島宇宙技術センター主任研究員を経て、現在は同機構経営企画部 企画戦略室プランニングマネージャー。

専門は太陽系天文学、天体力学・軌道力学。太陽系天体や地球周回の人工衛星の研究をはじめ、 『はやぶさ・はやぶさ2』プロジェクトや NASA の冥王星探査ニューホライゾンズ・ミッションなどにも携わる。 著書は『"今"起こっても不思議ではない 天体衝突の危機』(誠文堂新光社)、『たとえば銀河がどら焼きだったら』 (角川ソフィア文庫)、『宇宙ランキング・データ大事典』(くもん出版)、『なぜ、めい王星は惑星じゃないの?』 (2008 年度・第 54 回青少年全国読書作文コンクール小学校高学年選定図書、くもん出版)、など

## 本件に関するお客様からのお問い合わせ先

株式会社 エイチ・アイ・エス 国内コールセンター TEL:050-5833-2801

ホームページ : http://www.his-j.com 店舗案内:http://branch.his-j.com/01/index.html

本件に関するマスコミからのお問い合わせ先

株式会社 エイチ・アイ・エス 東日本地区 広報担当 : 高司 奈奈

TEL:03-5908-2477 FAX:03-5908-2187 営業時間 平日)10:00~18:30、土日祝) 休み

※その他、広報関連のお問い合わせは、経営企画室:三浦・武部 TEL:03-5908-2070 FAX:03-5908-2423 までお願いいたします。